
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO - OPRAVY DVOJKOLI MOTOROVÝCH 
VOZŮ ŘADY 843

Č. ZHOTOVITELE: 005/252/Pa/22/00/ Č. OBJEDNATELE: 05-200/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen jako „Sm louva") 

mezi těmito smluvními stranami:

ŠKODA PARS a.s.
IČO: 25860038, DIČ: CZ CZ25860038
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka 2350
se sídlem: Šumperk, Žerotínova 1833/56, PSČ 787 01
zastoupená: předsedou představenstva a členem
představenstva 

spojení:

jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel", na straně jedné,

a

DPOV, a.s.
IČO: 277 86 331, DIČ: CZ27786331
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147
se sídlem: Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 52
zastoupená: předsedou představenstva a členem představenstva

jako objednatel, dále jen „Objednatel", na straně druhé,

Zhotovitel a Objednatel dále také společně jako „Sm luvnístrany"  nebo jednotlivě jako „Sm luvnístrana",

v následujícím znění:

1. Předmět Smlouvy
1.1 Předmětem Smlouvy je sjednání smluvního rámce pro závazek Zhotovitele na jeho náklad a nebezpečí 

provádět pro Objednatele díla spočívající v opravách dvojkolí motorových vozů řady 843 v maximálním 
počtu 20 sad dvojkolí (1 sadu tvoří 4 ks dvojkolí) v rozsahu:
• očištění dvojkolí,
• předepsaná rozměrová a defektoskopická kontrola dvojkolí,
• demontáž, regulace a montáž brzdových kotoučů,
• promazání pouzdra nápravy,
• výměna monobloků,
• soustružení jízdního profilu monobloků,
• dynamické vyvážení dvojkolí,
• označení, nátěr dvojkolí,
• vystavení protokolů o opravě dle ČD V 99/1.
• Ochrana opraveného dvojkolí před přepravou objednateli před vznikem koroze a vniknutím nečistot
do dutin pouzdra nápravy, konzervace
(vše dále jen „Dílo") a to na základě samostatných objednávek pro každé Dílo, které bude Objednatel 
vystavovat dle své potřeby.

Strana 1 (celkem 10)



Smluvní strany se dále dohodly, že v rámci plnění může Objednatel požadovat dle svých potřeb jako součást 
poskytovaného plnění tzv. vícepráce v rozsahu:

• Výměna ložisek pouzdra nápravy
• Výměna pouzdra nápravy (pouze práce)
• Výměna nápravy (pouze práce)
• Výměna ozubeného kola (pouze práce)

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele řádně dodané plnění převzít a uhradit za něj 
Zhotoviteli cenu určenou dle této Smlouvy.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý řádně plnit předmět této Smlouvy, zejména že má veškeré 
potřebné technické vybavení a disponuje veškerými povoleními a oprávněními k plnění předmětu Smlouvy 
se vztahujícími.

2. Termíny plnění, doba trvání Smlouvy
2.1 Objednatel zašle Zhotoviteli objednávku prostřednictvím emailu nebo datovou schránkou. Objednávka 

bude vystavena ve formě listiny obsahující podpis ředitele odboru Nákup a zásobování. Objednatel 
v objednávce uvede množství, termín, místo dodání, cenu plnění a další podmínky plnění. Cena plnění 
bude stanovena v souladu s touto Smlouvou.
Doručením objednávky Zhotoviteli je uzavřena dílčí smlouva a Zhotoviteli vzniká touto Smlouvou 
vymezený závazek Zhotovitele plnit. Zhotovitel je povinen do tří pracovních dnů potvrdit doručení 
objednávky Objednateli.

2.2 Zhotovitel je povinen řádně splnit předmět této Smlouvy a provést Dílo do 28 kalendářních dnů ode dne
uzavření dílčí smlouvy, pokud Objednatel v objednávce neuvede dobu delší. Provedením Díla se rozumí 
převzetí dokončeného Díla bez výhrad dle čl. 5. této Smlouvy Objednatelem.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2024 nebo 
do splnění celého vymezeného rámce plnění dle této Smlouvy, tj. 20 sad Díla.

2.4 Objednatel bude informovat Zhotovitele o svém úmyslu odeslat sadu dvojkolí k provedení opravy na 
základě objednávky či e-mailem 21 kalendářních dnů předem. Náklady na přepravu dvojkolí k provedení 
Díla jde k tíži Objednatele.

2.5 Objednatel předpokládá následující realizaci:

Rok Počet dvojkolí
2022 7 sad
2023 6 sad
2024 7 sad

Výše uvedené počty v létech jsou nezávazné, pouze orientační.
2.6 Objednatel není povinen objednat žádné Dílo z předpokládaného rozsahu plnění.

3. Místo plnění

3.1 Místem provedení a předání Díla sídlo Zhotovitele, případně jeho výrobní areál: ŠKODA PARS a.s., 
Žerotínova 1833/56, Šumperk.

3.2 V případě, že dopravu bude zajišťovat zhotovitel, bude předmět plnění dodán na adresu: DPOV, a.s., PSO 
Veselí nad Moravou, Kollárova 1684, 698 23

4. Podmínky provedení předmětu Smlouvy

4.1 Pověřeným zástupcem Objednatele je Tel.:
Pověřeným zástupcem Zhotovitele je: Tel.:
Pověření zástupci jsou oprávněni jednat výhradně ve věcech technických, kontrolovat provádění Díla a 
přebírat plnění.

4.2 Objednatel je oprávněn po dobu plnění předmětu Smlouvy kontrolovat průběh provádění předmětu

Strana 2 (celkem 10)



Smlouvy. Za účelem kontroly je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli k nahlédnutí veškeré 
podklady, které se k předmětu Smlouvy vztahují. V případě, že se Objednatel rozhodne kontroly provádět, 
upozorní na tuto skutečnost Zhotovitele. Provedení kontroly ze strany Objednatele nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za vady, které Objednatel nevytkl v rámci provádění kontroly.

4.3 Zhotovitel je po celou dobu provádění předmětu Smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě při a 
v souvislosti s prováděním předmětu Smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 
10.000.000,- Kč (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Zhotovitel je povinen výše uvedenou pojistnou 
smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy a řádně hradit sjednané 
pojistné. Zhotovitel je povinen do patnácti (15) dnů ode dne uzavření této Smlouvy předat Objednateli 
originál nebo úředně ověřenou kopii dokladu o sjednání odpovídajícího pojištění.

4.4 Zhotovitel je povinen odvézt veškeré odpady vzniklé při provádění Díla a tyto ekologicky zlikvidovat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Dílem ve smyslu této Smlouvy se rozumí oprava 1 sady dvojkolí v základním rozsahu uvedeném v článku 
1., odst. 1.1. této Smlouvy.

4.6 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu se souvisejícími platnými předpisy ČD a normami TNŽ, ON 
a ČSN.

4.7 O předání každé jednotlivé sady dvojkolí k provedení Díla smluvní strany sepíší Protokol o přejímce 
zakázky do opravy. V tomto protokole bude popsán stav dvojkolí, v případě nepřítomnosti Objednatele u 
předání dvojkolí na základě prokazatelného souhlasu smluvních stran podepíše protokol pracovník útvaru 
technické kontroly Zhotovitele. Popis stavu dvojkolí uvedený v tomto protokole je pro smluvní strany 
závazný. Protokol bude obsahovat také číslo a datum příslušné objednávky. Obdobný protokol bude 
sepsán i k předání náhradních dílů dle odst. 4.13 tohoto článku.

4.8 Pokud Zhotovitel při převzetí každé jednotlivé sady dvojkolí k provedení Díla nebo kdykoliv později při 
provádění Díla zjistí, že vzhledem ke stavu dodaných dvojkolí je k řádnému provedení Díla nutné provést 
vícepráce, je povinen bez zbytečného odkladu sdělit oprávněnému zástupci Objednatele písemně (faxem, 
e-mailem) formou Protokolu o opravě dvojkolí rozsah a cenu těchto víceprací a navýšení Základní ceny 
Díla, příp. i prodloužení termínu dokončení Díla.

4.9 Objednatel se zavazuje písemně vyjádřit k návrhu na provedení víceprací bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení Protokolu o opravě dvojkolí. V tomto případě opravná doba 
neběží. Pokud Objednatel ve stanovené lhůtě odsouhlasí rozsah navrhovaných víceprací uvedených v 
Protokolu o opravě dvojkolí, je Zhotovitel oprávněn tyto vícepráce provést a následně fakturovat.

4.10 Objednatel má právo neodsouhlasit provedení navrhovaných víceprací, musí tak učinit písemně, čímž 
přebírá vlastní odpovědnost za budoucí technický stav jednotlivých komponentů a vozidla včetně rizik z 
toho vyplývajících. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat veškeré již provedené práce a 
dosazený materiál dodaný Zhotovitelem. Objednatel je povinen si na své náklady tuto nedokončenou 
část Díla odvézt.

4.11 Pokud se Objednatel nevyjádří k navrhovaným vícepracem ani po uplynutí stanovené lhůty, považuje se 
Protokol o opravě dvojkolí za Objednatelem odsouhlasený a Zhotovitel je oprávněn tyto vícepráce provést 
a následně fakturovat.

4.12 Objednatel je povinen nejpozději při předání každé jednotlivé sady dvojkolí k provedení Díla dodat 
Zhotoviteli nové monobloky. Pokud Objednatel tyto nové monobloky nedodá v dohodnutém termínu a 
množství, posunuje se termín dokončení Díla o dobu prodlení Objednatele s dodávkou nových 
monobloků a Zhotovitel není v prodlení s dokončením Díla.

4.13 Objednatel je povinen v případě výskytu víceprací ve smyslu ustanovení tohoto článku Smlouvy dodat 
Zhotoviteli dle potřeby následující náhradní díly, které budou řádně ošetřeny konzervací proti korozi: 
1502739 Kolo celistvé 840-843 R82
757337 Kolo ozubené nápravové sestava 
724419 Pouzdro nápravy 0-02-2262-004-03 
724408 Náprava hnací 0-02-2714-030-02 
1649013 Kotouč brzdový KZ720/328/52/135 VSK0 673
Do doby dodání Zhotovitelem vyžádaných náhradních dílů opravná doba neběží. Pokud Objednatel výše

Strana 3 (celkem 10)



uvedené náhradní díly nedodá v dohodnutém termínu a množství, posunuje se termín dokončení Díla o 
dobu prodlení Objednatele s dodávkou náhradních dílů a Zhotovitel není v prodlení s dokončením díla. 
Zhotovitel je povinen výše uvedené náhradní díly řádně uskladnit, aby nedošlo k jejich znehodnocení či 
zcizení. Odpovědnost za ztrátu nebo škodu vzniklém na těchto náhradních dílech nese Zhotovitel od 
okamžiku, kdy mu jsou předány až do okamžiku, kdy je v rámci Díla předá zpět Objednateli, či je vrátí 
Objednateli jako nevyčerpané.

4.14 Pokud dojde k poškození či ztrátě těchto náhradních dílů, uhradí Zhotovitel Objednateli škodu mu takto 
vzniklou v souladu s odstavcem 8. 8

4.15 Zhotovitel je povinen veškeré díly dvojkolí vyřazené při provádění Díla vrátit zpět Objednateli nejpozději 
při převzetí dokončeného Díla Objednatelem dle článku VI. této Smlouvy. Soupis vyřazených dílů bude 
uveden v Protokole o opravě dvojkolí. V případě vadné nápravy bude přílohou protokolu Protokol o 
nálezu vad nápravy. Vyřazená náprava a pouzdro nápravy jsou považovány za dále použitelný materiál, 
proto je Zhotovitel povinen jej chránit před mechanickým poškozením a povětrnostními vlivy. Zhotovitel 
je povinen předat všechny díly, které byly v rámci provádění Díla vyřazeny.

5. Dodací a přejímací podmínky

5.1 Provedené Dílo musí být způsobilé k obvyklému využití, musí splňovat ustanovení platných právních 
předpisů a platných českých technických norem (zejména ČSN, ČSN EN, ČSN ISO).

5.2 Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději s předáním Díla doklady vztahující se k Dílu (včetně 
písemných pokynů pro obsluhu a údržbu, bezpečnostních pokynů a výstupní revizní zprávy), minimálně 
však prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 
dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a k němu prováděcích právních předpisů. Nejedná-li se o 
Dílo spadající pod právní úpravu zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při 
jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen předat prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Dílo musí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajících 
z prováděcích předpisů vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
plnění je i dodávka protokolů dle ČD V99/I a Inspekčních certifikátů 3.2. Dále je Zhotovitel povinen dodat 
veškeré doklady potřebné k převzetí, užívání a skladování Díla. Nedodání potřebných dokladů, případně 
dodání dokladů s vadami, se považuje za vadné plnění.

5.3 Předání a převzetí Díla po dokončení předmětu Smlouvy, řádně odzkoušeného, vybaveného všemi 
doklady (včetně písemných pokynů pro obsluhu a údržbu, bezpečnostních pokynů a výstupní revizní 
zprávy) se uskuteční v místě plnění v přítomnosti pověřených zástupců Objednatele a Zhotovitele.

5.4 Převzetí Díla Objednatelem se uskuteční po dokončení opravy každé jednotlivé sady dvojkolí, a to v sídle 
Zhotovitele.

5.5 K převzetí dokončeného Díla Zhotovitel vyzve Objednatele vyzván písemně (faxem, e-mailem) nejpozději 
3 pracovní dny předem. Oprávněný zástupce Objednatele je povinen Dílo prohlédnout a podepsat 
Zhotoviteli Protokol o přejímce celků z opravy. Dílo je Objednatelem převzato dnem podpisu Protokolu o 
přejímce celků z opravy, a to ve stavu uvedeném v tomto protokolu. Pokud se oprávněný zástupce 
Objednatele bez omluvy ve stanoveném termínu k převzetí Díla nedostaví, je v tomto případě zástupcem 
Objednatele prokazatelně jmenovaný inspektor kvality ČD, který provede převzetí dokončeného Díla ve 
smyslu předpisu ČD V 6. Inspekční certifikát 3.2 v tomto případě plně nahrazuje Protokol o přejímce celků 
z opravy. Zhotovitel je povinen Inspekční certifikát 3.2 včetně příslušné průvodní dokumentace odeslat 
Objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů po převzetí dokončeného Díla.

5.6 O předání a převzetí Díla bude sepsán protokol o předání a převzetí (dále též „protokol o předání a 
převzetí Díla"} podepsaný pověřenými zástupci Smluvních stran. V protokolu o předání a převzetí Díla 
Objednatel uvede, zda Dílo:

a) odmítá převzít -  v takovém případě bude specifikován důvod odmítnutí převzetí;
b) přebírá s výhradami -  v takovém případě bude uveden soupis výhrad, s nimiž Objednatel 

Dílo přebírá;

Strana 4 (celkem 10)



c) přebírá bez výhrad.
5.7 Pokud se Objednatel rozhodne Dílo převzít s výhradami i přes to, že vykazuje vady, které nebrání jeho 

užití, bude v protokolu o předání a převzetí Díla zároveň stanovena lhůta, ve které Zhotovitel výhrady (dále 
též „vady") odstraní. V případě, že se Smluvní strany nedohodnou jinak, odstraní Zhotovitel vady do deseti 
(10) pracovních dní od podpisu protokolu o předání a převzetí Díla s výhradami. Po odstranění vad bude 
sepsán protokol o odstranění vad/výhrad. Smluvní strany výslovně uvádějí, že sjednáním lhůty pro 
odstranění vad dle tohoto odstavce nedochází k prodloužení doby plnění předmětu Smlouvy. V případě, 
že Zhotovitel nepředá Dílo bez výhrad ve sjednané lhůtě dle čl. 2. odst. 2.2 této Smlouvy, je Zhotovitel v 
prodlení s řádným provedením předmětu Smlouvy.

5.8 Dopravu Díla ze sídla Zhotovitele zajišťuje Objednatel na své náklady. Po vzájemné dohodě smluvních 
stran lze dopravu Díla zajistit Zhotovitelem na náklady Objednatele, a to vozovou zásilkou ČD Cargo, která 
bude odeslána nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Protokolu o přejímce celků z opravy.

6. Cena a platební podmínky

6.1 Cena za provedení Díla dle čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy:
Cena za Dílo, tak je specifikováno v čl. 1. odst. 1.1:
Cena za 1 sadu Díla bez DPH:
DPH:
Cena celkem:

Cena víceprací:
lx  Výměna ložisek pouzdra nápravy 
Cena bez DPH:
D P H : ^ ^ ^ ^ |
Cena celkem:

lx  Výměna pouzdra nápravy (pouze práce)
Cena bez DPH:
D P H : ^ ^ ^ ^ |
Cena celkem:

lx  Výměna nápravy (pouze práce)
Cena bez DPH:
D P H : ^ ^ ^ ^ |

Cena celkem:

lx  Výměna ozubeného kola (pouze práce)
Cena bez DPH:
D P H : ^ ^ ^ |

Cena celkem:
6.2 Cena za dílo bude stanovena v souladu s touto Smlouvou. Cena dle odst. 6.1 obsahuje všechny náklady 

na provedení předmětu Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanovíjinak. Cena dle odst. 6.1 je cenou nejvýše 
přípustnou a konečnou.

6.3 Cena za plnění předmětu Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli. Přílohou faktury bude kopie 
protokolu o předání a převzetí Díla. Splatnost takto vystavené faktury je šedesát (60) kalendářních dnů 
ode dne jejího vystavení s tím, že Zhotovitel je povinen dodržet termín odeslání faktury do tří (3) 
pracovních dnů od jejího vystavení na adresu sídla Objednatele. Fakturovaná částka je uhrazena 
odepsáním z účtu Objednatele. V případě, že Objednatel převezme Dílo s výhradami, nastává splatnost 
ceny Díla až šedesát (60) kalendářních dnů ode dne řádného odstranění Objednatelem vytknutých výhrad

Strana 5 (celkem 10)



na základě protokolu o odstranění vad/výhrad dle čl. 5. odst. 5.6 této Smlouvy.
6.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů a sjednané touto 

Smlouvou (včetně kopie oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí Díla bez výhrad). 
Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, má Objednatel právo takto vystavenou fakturu 
vrátit zpět Zhotoviteli a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne vystavení řádné faktury obsahující 
všechny náležitosti.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění Díla nárok na zálohy ze strany 
Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění předmětu Smlouvy přiměřenou část 
odměny ve smyslu ust. § 2611 občanského zákoníku.

6.6 Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna 2023 a každého následujícího 
kalendářního roku platnosti smlouvy, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále 
jen „míra inflace") vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok.
Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 
Zhotovitele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a 
podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli do 31. března 
kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne.

7. Záruky a reklamace
7.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude provedeno v souladu se Smlouvou, obecně závaznými právními 

předpisy a platnými českými technickými normami (zejména ČSN, ČSN EN, ČSN ISO), které se k Dílu a jeho 
provádění vztahují a že bude nejméně po záruční dobu způsobilé k obvyklému účelu, k němuž se obdobné 
Dílo obvykle užívá a zachová si po tuto dobu vlastnosti, které má mít dle této Smlouvy. Zhotovitel 
poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 24 měsíců na provedené práce a veškerý použitý 
materiál, vyjma toho, který pro provedení Díla dodal Objednatel.

7.2 Záruční doba začíná plynout převzetím Díla Objednatelem bez výhrad, které bude stvrzeno podpisem 
protokolu o předání a převzetí Díla. Bude-li Dílo převzato s výhradami, záruční doba začíná plynout 
převzetím Díla s výhradami a skončí, až uplyne délka záruční doby dle odst. 7.1 tohoto článku ode dne 
řádného odstranění Objednatelem vytknutých výhrad.

7.3 Záruka za jakost dle odst. 7.1 tohoto článku se nevztahuje:
7.4 na vady vzniklé poškozením zaviněným Objednatelem či třetí osobou
7.5 na vady vzniklé provozováním Díla v rozporu s písemně předanými pokyny pro obsluhu a údržbu
7.6 Vady zjištěné v průběhu záruční doby uplatní Objednatel u Zhotovitele písemně, nebo e-mailem na 

adresu: doplní Zhotovitel.
7.7 Reklamační řízení je započato dnem, kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o vadách.
7.8 Zhotovitel je povinen na došlé garanční hlášení reagovat neprodleně, nejdéle však do 3 pracovních dnů. 

V této lhůtě oznámí objednateli, zda reklamaci předběžně považuje za oprávněnou a jakým způsobem 
zajistí její odstranění.

7.9 Odstranění reklamovaných závad je zhotovitel povinen zajistit nejpozději do 5 kalendářních dnů, pokud 
nebylo smluvními stranami sjednáno jinak. Zhotovitel se může v odůvodněných případech dohodnout s 
Objednatelem na delších termínech odstranění závad, přičemž Objednatel je povinen reagovat na takovou 
žádost Zhotovitele neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů.

7.10 Záruční doba se prodlužuje o počet dnů, po které nebylo možné předmět Díla užívat z důvodů 
odstraňování prokazatelné záruční vady Díla, přičemž za začátek doby pro odstranění záruční vady se 
považuje datum prokazatelného doručení oznámení o vadách a za konec se považuje datum odstranění 
záruční vady uvedené v Protokolu o odstranění záruční vady. Podmínkou je, že se bude jednat o vadu 
prokazatelně zapříčiněnou Zhotovitelem.

7.11 Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zavazuje se Objednatel uhradit Zhotoviteli veškeré náklady a 
škody způsobené prokazatelně neoprávněnou reklamací.

7.12 Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli náhradu škody, která Objednateli vznikla z vad Díla, a to

Strana 6 (celkem 10)



z vad, které mělo Dílo v době převzetí Díla Objednatelem, a z vad, na které se vztahuje záruka za jakost. 
Nad rámec záruky je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli náhradu škody z vad, které na Díle 
vznikly kdykoliv po uplynutí záruční lhůty, pokud je zřejmé, že tyto vady vznikly v důsledku porušení 
povinností Zhotovitele, vyplývajících z této Smlouvy (například nedodržením technologických postupů 
apod.).

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
8.1 V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s řádným provedením předmětu Smlouvy, má Objednatel 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25% z Ceny bez DPH plnění kterého se prodlení týká dle čl. 6. 
odst. 6.1 této Smlouvy za každý započatý den prodlení Zhotovitele.

8.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny dle čl. 6. odst. 6.1 této Smlouvy vzniká Zhotoviteli právo 
na uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 
o skutečných majitelích, v platném znění.

8.3 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady dle čl. 7 odst. 7.6 této Smlouvy má Objednatel nárok 
na smluvní pokutu za každou jednotlivou vadu ve výši 0,25% z Ceny bez DPH dle čl. 6. odst. 6.1 této 
Smlouvy za každý započatý den prodlení Zhotovitele.

8.4 V případě, že Zhotovitel v rozporu s touto Smlouvou převede svá práva a/nebo povinnosti ze Smlouvy 
nebo její části na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele, má 
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) a to i v 
případě, že by se takový převod ukázal být neplatný.

8.5 V případě, že Zhotovitel dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty 
zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ takového postoupení nebo zastavení a to i v případě, kdy by se postoupení 
nebo zastavení ukázalo jako neplatné.

8.6 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dle čl. 10. odst. 10.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

8.7 Smluvní strany se dohodly, že náhrada škody hrazená v souvislosti s realizací opravy jedné sady dvojkolí 
dle této Smlouvy je limitována maximálně do výše celkové ceny za jednu sadu dvojkolí, přičemž do výše 
stanoveného limitu náhrady škody jsou započítávány i smluvní pokuty zaplacené Zhotovitelem nebo 
Objednatelem dle této Smlouvy.

8.8 Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dní ode dne, kdy porušující Smluvní strana obdrží písemné 
vyčíslení smluvní pokuty s výzvou k jejímu zaplacení. Smluvní pokuty dle tohoto článku lze uložit vedle 
sebe nebo opakovaně.

9. Odstoupení od Smlouvy

9.1 Každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených Smlouvou a občanským 
zákoníkem.

9.2 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména, nikoliv však výlučně, případ, 
kdy:
a) Zhotovitel se dostane do prodlení s řádným provedením předmětu Smlouvy delším než dvaceti (20) 

kalendářních dnů.
b) Zhotovitel pozbude oprávnění pro provádění činností, jež jsou předmětem této Smlouvy,
c) Zhotovitel nebude pojištěn v souladu s čl. 4 odst. 4.3 této Smlouvy,
d) Zhotovitel neodstraní vady Díla do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne oznámení existence 

zjištěné vady.
9.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že Zhotovitel je v úpadku nebo 

insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupí-li Zhotovitel do

Strana 7 (celkem 10)



likvidace.
9.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména případ, pokud se Objednatel 

dostane do prodlení s úhradou ceny Díla delší než dvacet osm (28) dnů.
9.5 Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 

učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému 
porušení Smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného 
odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce dvacet osm (28) dnů od okamžiku, kdy se Smluvní 
strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla.

9.6 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

10. Ostatní ujednání

10.1 Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této Smlouvy třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

10.2 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svůj úpadek (insolvenci) nebo hrozící 
úpadek. Objednatel je v případě podezření na úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele, nebo podezření 
na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody, oprávněn provést zvláštní způsob 
zajištění daně, tj. uhradit za Zhotovitele částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo jeho 
místně příslušnému správci daně podle §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
(dále „zákon o DPH"). V takovém případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí 
Zhotoviteli.

10.3 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele na 
základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít 
daný účet zveřejněný, uhradí Objednatel pouze část závazku odpovídající základu daně a část závazku 
odpovídající výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. U 
tohoto DPH může Objednatel dle své volby provést zvláštní způsob zajištění daně, tj. uhradit za Zhotovitele 
částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění podle § 109a zákona o DPH přímo jeho místně 
příslušnému správci daně Zhotovitele.

10.4 Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, 
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala.

10.5 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele provést zvláštní 
způsob zajištění daně, tj. uhradit za Zhotovitele částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 
jeho místně příslušnému správci daně podle § 109a zákona o DPH a Zhotovitele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí.

10.6 Úhrada DPH na účet správce daně se ve všech výše uvedených případech bez ohledu na další ustanovení 
Smlouvy považuje za splnění části závazku Objednatele odpovídající výši této daně. Zároveň Zhotovitel 
Objednateli neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně.

10.7 Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 
předchozího výslovného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo takový souhlas 
neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Objednatel udělí či 
nikoli, je Zhotovitel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel 
požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

10.8 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této 
Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně Díla, která má být Objednatelem v souladu s touto 
Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

10.9 Zhotovitel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škody vzniklou Zhotoviteli tím, 
že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Zhotovitele, tj. Smluvní strany 
vylučují ust. § 1990 občanského zákoníku.

Strana 8 (celkem 10)



10.10 Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Během doby trvání této Smlouvy a po přiměřenou dobu po jejím ukončení, která však nepřesáhne 5 let, 
je Zhotovitel povinen uchovávat v přiměřeném rozsahu účetní zápisy, dokumenty, doklady a záznamy 
týkající se služeb nebo dodávek poskytnutých na základě této Smlouvy.

11.2 Zhotovitel se ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci zavazuje umožnit na základě předchozího včasného 
oznámení a během pracovní doby interním nebo externím auditorům či jiným pověřeným zástupcům 
Objednatele (dále jen „pověření odborní zástupci Objednatele") provedení auditu či prověrky týkající se 
plnění poskytnutého na základě této Smlouvy.

11.3 K provedení tohoto auditu či prověrky se Zhotovitel zavazuje poskytnout pověřeným odborným 
zástupcům Objednatele včas a řádně součinnost potřebnou k řádnému provedení auditu či prověrky, tj. 
zejména:
a) poskytnout pravdivé a úplné informace týkající se služeb nebo dodávek plnění poskytnutého na 

základě této Smlouvy,
b) umožnit přístup k jakýmkoli příslušným účetním zápisům, dokumentům, dokladům a záznamům 

Zhotovitele týkajícím se plnění poskytnutého na základě této Smlouvy a pořizování kopií a výpisů 
z výše uvedeného,

c) umožnit za obvyklých podmínek vstup do svých provozoven, resp. míst, kde dochází k provádění 
předmětu Smlouvy.

11.4 Pověření odborní zástupci Objednatele jsou při provedení auditu či prověrky povinni postupovat 
s odbornou péčí, chránit důvěrné informace, které získají od Zhotovitele a šetřit oprávněné zájmy 
Zhotovitele.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení 
Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s Dílem ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že ke dni účinnosti této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, 
které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 
obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo 
měnilo.

11.6 Zhotovitel prohlašuje, že při jednání o uzavření této Smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní 
skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto Smlouvu a že neočekává a ani nepožaduje 
po Objednateli žádné další informace v této věci.

11.7 Veškerá práva Objednatele vůči Zhotoviteli se promlčí za patnáct (15) let od počátku běhu příslušné 
promlčecí doby.

11.8 Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, 
přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při 
právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského 
zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

11.9 Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku, řádně 
podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez 
právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

11.10 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 
cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou Smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a 
procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena 
dle sídla Objednatele.

11.11 V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy

Strana 9 (celkem 10)



jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit 
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

11.12 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být učiněna 
na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena, přičemž 
doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva 
kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla příslušné Smluvní strany. V případě, že kterákoli 
Smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla písemnost 
doručena, považují se písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní za doručené 
okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí (3) pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, 
kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým 
(15) dnem po odeslání.

11.13 Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude 
učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

11.14 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran.
11.15 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími.
11.16 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.
11.17 Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato Smlouva je uzavírána v běžném obchodním styku v 
rozsahu předmětu podnikání Objednatele, nevztahuje se na tuto Smlouvu povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

11.18 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den označený 
datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Smlouvy den z 
označených dnů nejpozdější.

11.19 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy a že mu rozumí. Dále 
prohlašují, že obsah této Smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, a proto na důkaz svého 
souhlasu s touto Smlouvou níže připojují své podpisy.

V Přerově d n e ............................

člen představenstva

Strana 10 (celkem 10)


		2022-02-01T16:05:46+0100
	Ing. Aleš Měrka


		2022-02-02T09:31:44+0100
	Ing. Tomáš Ignačák


		2022-02-04T09:07:20+0100
	Karel Horčík


		2022-02-04T09:34:31+0100
	Bc. Jiří Jarkovský




